
DR. JAVIER LOZANO MAfiREROS 
RECTOR 

R. J'IGE L S .OZANO CERVERA 
SECRTARIO GENERAL 

, saOAD Nq 

UNIVERSIDAD NACIONAL JORGE BASADRE GROHMANN 
CIUDAD UNIVERSITARIA AV. MIRAFLORES SIN - CASILLA 316 -TELEFONO: 583000 ANEXOS 2021-2023 - email: sege@unibg.edu.pe  

RESOLUCIÓN RECTORAL N° 12989-2024-UN]BG  
Tacna, 16 de abril de 2024 

VISTOS: 

El Oficio N° 1230-2024-OPEP/UNJBG, Proveídos N° 3305-2024-REDO y N° 1570-
2024-SEGE, Informe N° 1274-2024-UPP-OPEP/UNJBG, Resumen de Certificación de 
Crédito Presupuestario Nota N° 2692, Oficio N° 468-2024-ESPG-UNJBG, Anexo 01, 
Resoluciones Escuela de Posgrado N° 13560; 13707; 13726 y 13727-2024-ESPG/uNJBG, 
Sílabos, remitidos para el otorgamiento de otras retribuciones y complementos a favor 
de los docentes que participaron en el dictado de asignaturas en la Escuela de Posgrado 
de la UNJBG; 

CONSIDERANDO: 

Que, el Director de la Escuela de Posgrado mediante documentos del Visto, 
solicita el pago a favor de los docentes que tuvieron a su cargo el dictado de 
asignaturas en las diversas Maestrías que ofrece la citada Escuela; 

Que, la Jefa de la Oficina de Planeamiento y Presupuesto, eleva el Informe 
N°1274-2024-UPP-OPEP/UNJBG, mediante el cual la Jefa de la Unidad de Presupuesto 
eleva el Resumen de Certificación de Crédito Presupuestario Nota N° 2692, para el 
reconocimiento respectivo; 

Que, en virtud de lo expuesto mediante Proveído N° 3305-2024-REDO, la 
Autoridad dispone la emisión de la Resolución correspondiente, para los fines 
administrativos a que diere lugar, y; 

De conformidad con el Art. 62° numeral 62.2 de la Ley N° 30220, Ley 
Universitaria, Art. 153° inc. d) del Estatuto de la Universidad Nacional Jorge Basadre 
Grohmann, y en uso de las atribuciones conferidas al señor Rector; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO ÚNICO.-  Autorizar el otorgamiento de otras retribuciones y 
complementos a favor de los docentes quienes tuvieron a su cargo el dictado de las 
asignaturas en las diversas Maestrías que ofrece la Escuela de Posgrado; debiendo 
ejecutarse conforme al Anexo 01 elaborado por la Escuela de Posgrado, validado por la 
Unidad de Presupuesto de la Oficina de Planeamiento y Presupuesto y al Resumen de 
Certificación de Crédito Presupuestario Nota N° 2692, que forman parte de la presente 
Resolución. 

Regístrese, com uníquese y a rch ívese. 



1•. 

r l4} ¡O 

\\c~ DIRECCIÓN 
ci 

L S C 1: F t. 1) E 

POSGRADO 
Av. Bolognesi Cuadra 1510  Piso / Teléfonos: (0051)(052) 241192 -(0051) (052) 583000 Anexos 3051 y  3052 

Web: htl://espq.ur,ibq.edu.e / E-mail: esDqunibqqmail.com  / Tacna - Perú 

ANEXO 01  

(OFICIO N2  0468-2024-ESPG-UNJBG) 

CENTRO DE COSTO : ESCUELA DE POSGRADO 

META : 0076 

FTE. FTO. Y RUBRO 2 - 09 - R.D.R. 

CLASIFICADOR DE GASTO : 2. 1. 1 5 . 2 99 Otras Retribuciones y Complementos 

ACTIVIDAD OPERATIVA : C0460 EJECUCION DEL PROGRAMA DE EXTENSION EN MAESTRIAS Y DOCTORADOS 

NOMBRES Y APELLIDOS 
RETRIBUC. 

SI. 
PERIODO PROGRAMA ASIGNATURA SEMESTRE 

DR. EDGAR AURELIO TAVA ACOSTA 4,800.00 
DEL 09/03/2024 

AL 07/04/2024 

MAESTRÍA EN TECNOLOGÍA 

EDUCATIVA 

MANEJO DE 

PLATAFORMAS 

VIRTUALES 

DR. NATANIEL MARIO LINARES 

GUTIÉRREZ 
4,800.00 

DEL 16/03/2024 

AL 07/04/2024 

MAESTRÍA EN CIENCIAS CON 

MENCIÓN EN GESTIÓN 

AMBIENTAL Y DESARROLLO 

SOSTENIBLE 

TESIS 1 

DR. WILLIAMS SERGIO ALMANZA 

QUISPE 
4800.00 

DEL 09/03/2024 

AL 07/04/2024 

MAESTRÍA EN PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 
GERENCIA Y GESTIÓN 

DE PROYECTOS 

MOR. IRMA ROSARIO MUGUERZA 

PORTILLO 
4,800.00 

DEL 16/03/2024 

AL 07/04/2024 

MAESTRÍA EN GERENCIA Y 

ADMINISTRACIÓN DE LA 

EDUCACIÓN 

TEORÍA Y DISEÑO 

CURRICULAR 

TOTAL 5/. 19,200M0 



TOTAL SECUENCIA 

TOTAL CERTIFICACION 
e' 

19,200.00 

R#3leas& 24.01 .01 
IAF - Módulo de Proceso Presupuestario

Fecha : 10/04/2024 
Hora: 11:00:57 

RESUMEN DE CERTIFICACIÓN DE CREDITO PRESUPUESTARIO
Pag.: ldel 

NOTA N° 0000002692 

SECTOR: 10 EDUCACION
(EN SOLES) 

PLIEGO: 531 U.N. JORGE BASADRE GROHMANN 

EJECUTORA: 001 UNIVERSIDAD NACIONAL JORGE BASADRE GROHMANN [0001091 

MES : ABRIL ESTADO CERTIFICACION : APROBADO 
FECHA DE DOCUMENTO : 10/04/2024 

TIPO DOCUMENTO : MEMORANDUM N° DE DOCUMENTO OFI 468-2024-ESPG 
JUSTIFICACIÓN : C0460,109,05,16-CCP PARA DOCENTE CON VINCULO POR SERVICIO DE ENSEÑANZA EN LA ESCUELA DE POSGRADO DURANTE EL PERIODO DE MARZO Y 

O ETAL LE DEL GAS TO ABRIL DEL 2024 

SECUENCIA 
PRGPRODIPRY ACT/AI/OBR FN. DIVE GRPF 
NIETA FF RB CG TT G SG SGD ESP ESPD 

 

MONTO 

  

  

0001 

9002 3999999 5000670 22 048 0110 DESARROLLO DE LA ENSEÑANZA DE POST-GRADO 

0076 FORMACION PROFESIONAL EN POST-GRADO 

2 09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

5 GASTOS CORRIENTES 

2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

2.1. 1 RETRIBUCIONES Y COMPLEMENTOS EN EFECTIVO 

2.1. 15 DOCENTES UNIVERSITARIOS 

2.1.1 5.2 OTRASRETRIBUCIONESYCOMPLEMENTOS 

2.1. 1 5.299 OTRAS RETRIBUCIONES Y COMPLEMENTOS 

19,200.00 

19,200.00 

19,200.00 

19,200.00 

19,200.00 

19,200.00 

19,200.00 

19,200.00 

19,200.00 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

